Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121700267

267

Nº 237, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021CR

Processo Administrativo nº. 145/2021CPL.
Objeto - Chamamento Público para credenciamento de pessoas físicas e/ou

jurídicas para o fornecimento de refeições prontas para servidores públicos e prestadores
de serviços, a serviço do município, visando atender as necessidades das diversas
secretarias, deste município de Sebastião Laranjeiras - Bahia, com fulcro no caput do art.
25 c/c com o art. 114 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, na forma e condições
estabelecidas no Edital de Credenciamento nº. 002/2021CR e seus anexos. O prazo para
início do presente credenciamento será a partir do dia 10 de janeiro de 2022, findando-se
no dia 30 de junho de 2022, a ser realizado na sede da Prefeitura Municipal de Sebastião
Laranjeiras-BA, sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Rua Dois de Maio, nº
453, Centro, Sebastião Laranjeiras - Bahia, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min. O Edital de Credenciamento na íntegra encontra-se a disposição para os
interessados no endereço eletrônico: www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br, no endereço
supra, onde os interessados poderão obter maiores informações.

Sebastião Laranjeiras, 16 de dezembro de 2021.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO SRP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 77/2021

Processo Licitatório nº 5376/2021. Licitação nº 913593.
O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município torna público a licitação citada.

Objeto: Registro de preço para a aquisição de equipamentos de informática, com sistema
operacional, com assistência técnica e garantia de funcionamento, conforme quantitativos
e especificações técnicas relacionadas neste termo de referência, visando atender as
demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Simões Filho. Data: 04/01/2022 às
14:00. Informações: sala da COPEL ou (71) 3296-8399. Edital: www.licitacoese.com.br

MOISÉS RICL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Torna público a RETIFICAÇÃO do EXTRATO DE CONTRATO publicado no Diário
Oficial do Município, Diário Oficial da União (Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 231, Quinta-Feira,
09/12/2021) e Jornal A Tarde. Onde se lê: Extrato de Contrato 117/21. Leia-se: Extrato de
Contrato 119/21

Terra Nova-Ba, 16 de dezembro de 2021.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

Objeto: aquisição de equipamentos hospitalares, mobiliários, utensílios e
equipamentos em geral em 04/01/2022 às 09h00minh (horário de Brasília). Edital
disponível através do Portal: https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da
Prefeitura Municipal - Centro Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro: Everaldo
Argolo Góes de segunda à sexta das 07:00 as 13:00 horas

Uruçuca - BA, 16 de dezembro de 2021.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

Baseado na Decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio, Designados Pela Portaria
N.º 123/2021, de 02/09/2021, Homologo As Proposta da Empresa Abaixo Listada Para
Atender Ao Objeto: Seleção de proposta para eventual contratação da aquisição de veículo
zero km (ônibus) para uso dos alunos das Redes Municipal de Ensino do Município de
Valença - BA, conforme condições do Edital e seus anexos., CUJO PREÇO FINAL SEG U E :

EMPRESA PECA FACIL VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA CNPJ:
34.301.044/0001-73 LOTE 01 R$ 1.215.000,00 - LOTE 02 R$ 385.000,00.Valença-BA, 16 de
Dezembro de 2021. PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA -

JAIRO DE FREITAS BAPTISTA
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
050/2021, destinado a Seleção de proposta para eventual contratação da aquisição de
veículo zero km (ônibus) para uso dos alunos das Redes Municipal de Ensino do Município
de Valença - BA, conforme condições do Edital e seus anexos. Tendo transcorridas as fases
de lances e de análise dos documentos de habilitação e inexistência de intenção de
recursos, conforme Ata da Sessão Pública anexa ao processo e observados os preceitos do
Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000, DECRETO 3.509/2020 e da Lei Federal nº 10.520, de
17/07/2002; o Pregoeiro ADJUDICA os lotes à Empresa: PECA FACIL VEICULOS PECAS E
SERVICOS LTDA- CNPJ (MF) sob o nº 34.301.044/0001-73 LOTE 01 R$ 1.215.000,00 E LOTE
02- R$ 385.000,00.

Valença- Ba, 16 de dezembro de 2021
DIERLEI SANTOS DE SOUZA.

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021

O Pregoeiro informa o adiamento PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 073/2021 - ID
LICITAÇÃO Nº. 913382, OBJETO: Seleção da melhor proposta para eventual contratação de
empresa para aquisição de materiais de construção, carpintaria, pré-moldados, pavimentação,
elétrico, hidráulico e ferramentas para atender as demandas das Secretarias de Infraestrutura
e Urbanismo e Secretaria de Educação do Município de Valença-BA, bem como dos demais
órgãos e secretarias da Prefeitura Municipal de Valença, através do Sistema de Registro de
Preços, que teria sua realização em: 23/12/2021, às 10:30 realizar-se-á em 29/12/2021, as
9:00hs, devido a necessidade adequação de planilhas estimativas. Julgamento: Menor Preço
por lote, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, via sistema Banco
do Brasil (licitação-e). O Edital e atos posteriores encontram-se no sitio eletrônico da Prefeitura
www.valenca.ba.gov.br - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA informações via e-mail
licitacao@valenca.ba.gov.br ou na Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia de
segunda a sexta - feira, das 08:00 às 14:00. Informações por Telefone: (75)3641-8619.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2021; Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 03
de janeiro de 2022, na Sede da Prefeitura, às 09h00min, Objeto: Prestação de serviços para
fechamento e adequações do aterro de resíduos sólidos do Município de Várzea Nova. Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor
de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n, Cep - 44.690-000, Várzea Nova -
Bahia ou no portal do município através do link https://www.varzeanova.ba.gov.br

Várzea Nova - BA, 16 de dezembro de 2021.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação Pregão
Eletrônico nº 004/2021, contratação de empresa no fornecimento de notebooks destinados
a Rede Municipal de Ensino de Várzea da Roça - Bahia. Empresa vencedora: N A SILVA E
CIA LTDA, CNPJ: 31.454.170/0001-70. Valor Global R$ 475.830,00.

Várzea da Roça - BA, 16 de dezembro de 2021
DANILLO SANTOS SALES RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Varzedo/BA, avisa que no aviso do Pregão Nº16-PE/2021,
"Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição de bens permanentes e de
consumo para suprir as necessidades dos Fundos e das Secretarias do Município de
Varzedo. Onde se lê Menor Preço por Grupo/Lote, Leia -se, Menor Preço por Item. Leis:
10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 16/12/2021 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 28/12/2021 às 9:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br

Varzedo: 15 de dezembro de 2021.
ARIECÍLIO BAHIA DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo Administrativo nº 317/2021.
O Prefeito Reinaldo Teixeira Braga Filho, no uso de suas atribuições legais torna

pública a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação citada. MENOR PREÇO GLOBAL,
objeto: Empresa especializada para execução de serviços de engenharia para construção de
infraestrutura de acesso a orla do Rio São Francisco no município de Xique-Xique/Ba.
Vencedora: GRANDE RIO SERVIÇO DA CONSTRUCÃO CIVIL LTDA, apresentou valor global de
R$ 959.756,40 (novecentos e cinquenta e nove mil setecentos e cinquenta e seis reais e
quarenta centavos).

Xique - Xique-BA, 15 de dezembro de 2021
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo Administrativo nº 317/2021.
A CPL do Município torna pública o RESULTADO FINAL da TOMADA DE PREÇO

Nº 009/2021 - MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva a
contratação de empresa especializada para execução de serviços de engenharia para
construção de infraestrutura de acesso a orla do Rio São Francisco no município de Xique-
Xique/Ba. EMPRESA VENCEDORA: GRANDE RIO SERVIÇO DA CONSTRUCÃO CIVIL LTDA, valor
global R$959.756,40. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do
Diploma regulador.

Xique - Xique-BA, 15 de dezembro de 2021
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 312.02/2021-PE

O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº 0312.02/2021-PE, cujo Objeto
é a Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados às Unidades Básicas
de Saúde, conforme Proposta Nº 11278.643000/1210-06-MS, junto à Secretaria de Saúde
do Município de Acaraú/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia
06 de Janeiro de 2022, às 08h55min (horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 06
de Janeiro de 2022, a partir das 09h (horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no
dia 06 de Janeiro de 2022 a partir das 10h (horário de Brasília). O Referido Edital poderá
ser adquirido no Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir da data desta
publicação.

Acaraú-CE, 15 de Dezembro de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.14.01- PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tombado sob o nº 2021.12.14.01- PE, do tipo menor preço tendo como objeto: aquisição de
combustíveis destinados a frota oficial e veículos locados no município de Acopiara/CE,
conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o
edital está disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br, com o
prazo de cadastramento das propostas até o dia 30 de Dezembro de 2021 as 08:00min,
abertura das propostas as 08:15min e a fase da disputa de lances as 09:00min (horário de
Brasília), o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, Centro Administrativo, situada a
Avenida José Marques Filho, nº 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará. Maiores informações no
endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-mail:
licitaacopiara@hotmail.com.

Acopiara/CE, 16 de dezembro de 2021.
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Pregoeira

		2021-12-17T09:09:53-0300